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INFORME TECNICO N 1122/2007

- IDENTIFICACION DE LA MUESTRA

L muestra tenidan la vista para su andlisis corresponde a Guanies purn Trabajd, con lormo
Identificado vomo Guane Desearne Soldador Azul con Keviar 157, codiso N 100045144,
Fue extraida desde fa empresa VICSA SIAL con el ohje decenificar el lote, conforme o
Norma Chilena 0 NCh TS OF96 = Cogros pard Guantes de Proteceion — Requisitos y NCh
125271 0196 : Guantes de Proleceion — Parle | Guantes de cuero vio Textiles-Clasificacion,
Requisitos.y Metodos de Frsavo.

I-  RESULTADOS OBTENIDOS
2.1  Antecedentes :
= Fechii de inspeccion : 07.06.2007,
- l'ipo de inspeceion : Muestreo, NCh 44, Nivel de inspeccion especial. 8-3.
= Extraceion de muestess al azar : NCh 41,
= Tamadio del fote - 1000 pares,
= Lamafio de la muesira : 20 pares.
- Contidad destrudida en andlisis - S pares
2.2 Inspeccion de materigles : Analisis destructivo
a) Cuerp
VARIABLE ~ REQUISITO | VALORES OBSERVACION
- MUESTRA
Resistencia al  desuarra- 930N, minima | G50 N CUMPLE
Iiento
Eneogimiento [0.0% Maximo | 0% CLMPLE
Fspesor .28 Lo mm minimo [.2 mm. CUMPLE
phl 33 minimo 0 3.7 | CUMPLE
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VARIABLF REQUISITO VALORES OBSERVACION
] { MUESTRA

Contenido de humedad I8 0% Maxima 16, 8% CUMPLE
Materias grasus. base secn | b.0% - 15,0% 1 — 14.5% CLUMPLE
Onido  de cromo, base | Cromo - 2.3%, minimo 1785 CLUMPLE
s Nemicromo @ 2.0%,,

TR
b) Tejido de forro :
VARIARBLE REQUISITO | VALORES MUESTRA | OBSERVACION
I Puio Mano
ips de wijido M tiene Sargaded | Frisadopor | Sin Obsurvacion
ambos lados
Composicion Mo ieng neve | e S Dlservadion
Algaodon Algoddon

I Pusn i Mo tiene | 192wm* | ]]3.99/m? Sin Dhserviadion
| Terminacion Perchadaoosm | Sinperchar ["Fisado ClUIMPLE
' porchue | =

Resistencia ¢ la rotura URON — - NG s¢ ot eon

Tejide perchada 350N muested suliciente
L para ¢l ensayo

2.3 Clasifieacidn -
) Segun tipo de trabajo
Muestrs : Ciuante para trabajo pesado,
h) Segiin material utilizado

Mvestr : Cluern descarmae, con R de pmaterial texiil,
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24 Cuonstruccion v Diseno :
a) Maodelo
Muestra © Gunn,
by Pufo:
Muestra 1 De dos prezas
¢) Hilo de coser

- Composiclon :
Muestrm o 1O0%: Palicster.

= Tilo :
Muestren : N se eontd con hilo en cantidad suficiente para verl ficar ol titulo,

- Resistencia n la rotur -

Muesten @ No se contdy con hilo en cantidid suficionte. pura I realizacion del ensiyo.
2.5 Costuras:

a) Tipo :

Nuested - Costura reely, interior ¥ extefion

b) Densidad de puntada :

Muesin @ 33 punladas.en 0.0 cm.

e

ﬂg]] /
Migmliy de: W BT I

Moo Centenana | 55 - Fone @ £ 562 ) 2460464 « Fox @ ¢ 362 ) 2453434 « Sito Web : weawcallend) - E<Mail @ caliesi@Eealiex.cl « Santiago - Chile

4 TR T A




¥ Caltex...

CERTINCACIORN 1 LALIDAD TEXTILS CUERDS Y 'I’.'L[Z_ﬁl-.ll.-l.‘

Prgermi, A e [nforme N | 322007

0 07
3.-  DIMENSIONES

Dimensiones | ] 2 | 3 4 5 fi 7 R 0 1
ot hosta el inleio . ‘
clel punio
Pl e 1 T O I A A O - A ¥ O O =
Indiee M| 183 | el | 2ol 98 | 192 | 195 | 204 | 1698 | 189
Cordial 194 | 190 | J98 | 200 0 202 | PR | 2000 206 | (w4 | |45
Anular | 65 |87 [ 197 | G4 |45 | G} 1.8 |8 149,
Misfiiue A (0 O O L O = O L O A W L
Mstanin punta: Bitur- | . i i '
cacion al inicio del pufio
Pulgar-indice 85 | 80 | R7 | BT | &0 | &1 | &b | §3 7| B0
Indice-Muedio T A T e S O O S0 12 S O o 5
Mudio-Anular S 1 A T 1 O O Y Y T O A IO
Anular-Menique S 1 1 O A o - S O [ A AR R R R L
Anehio pilng 134 | 132 [ 130 | 130 | 130 | 130 | i34 [ 130 [ 132 | 137
| Longiud del puio | 1B ] 182 | 177 | 176 | 192 | V&7 | 193 | K85 | 183 | |03
 Anchainicia del pufo 152 145 [ 952 [ 745 | 0S5 | 450 | 146 | 151 | 150 | &6
L Ancho externodel puno | 180 | 167 | TRO | 175 | IS0 | 175 | 183 | 172 | 183 | 176

Dimensivnes I | 12 | 13 | ™ | 15 | 16 | 17 | 18 19 20
Langitud hasta ¢l inicio
Jel puiio

Pl O e e V1 S 2 S e T A Y A
melice 192|200 | 204 | M2 | o 1es | 197 | 188 | 192 | 200
L ordial 197 [LYEE (97 [ 104 Uiy 148 164 1 601 (L)
Al |83 | %7 195 | |&7 | G | Gt K I 3 168 | 197
Mefigue 170 66 0 176 66 172 | 17 | 167 | 163 | leb | 174
istancia punto hifur- | 1 I i

cavion al inicio del pufio

Pulgie-lndice 80 8 B8 | RY | & | Rl | R7 | Kl | 8O | &2
liulie-Medin 17 e | 103 | 102 | 1e | s s | v Dol 115
Medio-Anulr S 1 A T A (W B
Anudar-Medigue COHE T s | 108 | 108 | 108 D 114 115 [0R | 113
| bl it 12 130 | 131 130 | 134 134 | |30 ) 0¥ 130 ] 13
Langirind det pus SO o S O O = O O S - I
Anchio inicio del puio |da | 47 | 147 | 132 | 155 | 145 | 150 LE5 | 130 | 146
| Ancho externodel pudo [ 177 [ 176 | 177 | IR0 | 180 | 1¥2 | 182 | 176 | 180 | 183 |
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41 Verifieacion del producto terminado -

a) Descripeian de lox defectos

- Tamafio de lomestra ; 20 unidades,

* Defeetnosos mavores ; 2.

Par N5 - Rotura del cueto en ambos componentes del par.

Par N* 10 : Rotura del cugro en el dedo puluar del componeie derecho,

* Defeetuosos menores : No se detectaron defectiosos ¢n [a mueslni.

Los delectuosos quedaron separados de-la muesira de inspeeeion, parasu reposicion,
4.2 Criterins de aceptacion v rechazy

Tamano de la muoestea: 20 parss,

Clasificacion | AQ.L. | N'de N de Cantidad de | Cumplimienty |
[ - Acepracion Rechazo defectunsos - N
[Jefectuosns 6.5 3 4 2 CUMPLE
L Imvores ]
Ielectuosos 0o 5 f ' 0 CUMPL
maneres | |
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CONCLUSION

Lo
1

D tos resultados obtenidos se concluye que la muestra analizoda, constituyente de un lote de
4000 GUANTESN DE TRABAID DESCARNE SOLDADOR AZUL CON KEVLAR 157,
ehcigan N 100045 144, comple con oy miveles de calidad aceplable. para defectugsos
mayores v delectuosos menores, conforme al plan de muestree utilizado, v da total
cunplimiento a las Normas Chilenay NCk 1115 OF 96 ¢ NChK 1252 OF 96 @ Guantes de
Proteceion.

Consecoente colt o informado. se aprucha ¢l lote de 4.000 pares de Guantes e Trabajo,
cadign N* T00045 (44, de la empresa VICSA SAL
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